
D.D.s. QUI /1_6
Servizio 3 ~ Gestione degli investimenti -- I xh- .

` . - À «S ' ., f

VISTO
VISTO
VISTE

VISTA

VISTA

VISTO
VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO
VISTA

VISTA

VISTA

..Li

ÃšI
'I '-gßa,-' , Regione

'°-` S' iliRepubblica lc ana
Italiana

$iD' 2(l1?129i3
ASSESSORATO DELLA SALUTE

DIPARTIMENTO REGIONALE PER LA PIANIFICAZIONE STRATEGICA

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana
il trattato deIl”Uníone Europea;
le leggi regionali:
- 9 ottobre 2008, n.10
- 14 aprile 2009, n.5
la legge regionale n.12 del 12/07/2011 recante la disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;
la L.R. 17 marzo 2016 n. 4 di approvazione del bilancio della Regione Siciliana per Panno
2016 eper il triennio 2016/2018;
il D.Lgs. n.33 del 14 marzo 2013;
l'art. 68, comma 5, della legge regionale 12/08/2014 n.21 e s».m.i., inerente la pubblicazione
dei decreti dirigenziali sul sito intemet della Regione Siciliana;"
i regolamenti della Comunità Europea: n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al Fondo
europeo di sviluppo regionale e recante Pabrogazione del regolamento (CE) n. 1783/1999;
n.1083/2006 dell'11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo
regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che abroga il regolamento
(CE) n. 1260/1999; n. 1828/2006, che stabilisce le modalità di applicazione del Regolamento
(CE) n. 1083/2006 e Regolamento (CE) 1080/2006;
il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisioni della Commissione
Europea C(2007)4249 del 7 settembre 2007 e C(20l0) 2454 del 3 maggio 2010, e adottato
con Deliberazione 207 del 23 giugno 2010;
il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione del PO FESR Sicilia 2007/2013
approvato dal Comitato di Sorveglianza PO FESR Sicilia nella seduta dell'11 e 12 dicembre
2007, ele successive modi che ed integrazioni;
il DPR 3 ottobre 2008, n. 196 (regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/06);
la circolare del Dipartimento della Programmazione (Regione Siciliana - Presidenza), n. 772
del 16 gennaio 2009, riguardante “Regolamento (CE) 1828/06 - Piano della Comunicazione
del PO FESR Sicilia 2007/2013- Ossen/anza disposizioni”;
la Deliberazione della Giunta regionale n. 83 del 6 marzo 2009 di riparto nanziario delle
risorse del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013;
altresì la Deliberazione della Giunta regionale n. 268 del 27 luglio 2016 con la quale è
stato approvato il riparto nale delle risorse nanziarie del Programma Operativo FESR
Sicilia 2007/2013;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Piani cazione Strategica di questo Assessorato
Regionale della Salute è responsabile dell°attuazione delI°obiettivo 6.1.2 del Piano Operativo
FESR Sicilia 2007/2013 e, specificamente, della linea d'intervento 6.1.2.A attività C) - ex

l



6.1.2.3 - (Investimenti strutturali per Pinnalzamento della salubrità delle strutture
ospedaliere);

VISTO il D.D.G. n. 0504/11 del 23/03/2011 registrato alla Corte dei Conti il 22/04/2011, Reg. n.1,
foglio n.3, con il quale è stata disposta, in favore delle Aziende Sanitarie bene ciarie come
indicate Passegnazione delle risorse ed, in conseguenza, è stato assunto sul capitolo 812414
del Bilancio della Regione Siciliana, per l°esercizio nanziario 2011, sulla linea
d”investimento 6.1.2.3, 1°ímpegno di € 15.224.236,12;

RILEVATO che con il superiore è stato ammesso a programma, fra gli altri l°intervento relativo a
“Lavori di ristrutturazione per l°Unità Operativa di Terapia Intensiva Neonatale” dell°importo
di € 1.019.716,57, dell°Azienda Ospedaliera per l°Emergenza Cannizzaro di Catania;

VISTA la delibera n. 173 del 25/06/02008 con la quale è stato approvato il progetto generale relativo
ai lavori per la ristrutturazione e adeguamento dei locali individuati al 1° piano dell°edi cio
“E” da destinare all°U.O. di Neonatologia per 1°attivazione dell°UT1N, dell”importo
complessivo di € 2.851.259,04 di cui € 737.508,22 per lavori a b.a. e € 2.113.750,82 per
somme a disposizione dell°Amministrazione;

VISTO il D.D.S. n. 2137/14 del 11/12/2014 con il quale è stato preso atto del quadro economico del
superiore intervento, come approvato con delibera aziendale n. 215 dell°8/08/2008 e
successivamente rimodulato con delibera aziendale n. 1559 del 27/07/2012, ed è stata disposta
la liquidazione della somma complessiva di € 497.522,54 di cui € 492.930,59 per lavori al 3°
S.A.L. nale, al netto della somma di € 49.289,80 IVA al 10% compresa per i maggiori oneri
di PVS, e € 4.591,95 per oneri a conferimento a discarica;

VISTO il D.D.G. n. 282/16 del 23 febbraio 2016 registrato dalla Corte dei Conti in data 22 marzo
2016, reg. n.1 foglio n.8, che approva la Pista di Controllo versione n. 4 della linea
d°intervento 6.1.2.A attività C) “Investimenti strutturali per Finnalzamento della salubrità
delle strutture ospedaliere” dell°Asse prioritario 6 del PO FESR 2007/2013;

VISTA la documentazione prodotta da1l°Azienda Ospedaliera per l°Emergenza Cannizzaro di
Catania, da ultimo con nota prot. n.16797 del 2/11/2016 integrata con prot. n. 0017258
dell'11/11/2016, a supporto della richiesta di erogazione di € 18.523,38 di cui:
1. € 12.786,18, oneri previdenziali e IRAP compresi, per competenze tecniche spettanti al

personale tecnico-amministrativo del settore tecnico aziendale;
2. € 5.737,20 per spese di pubblicazione sulle testate giornalistiche del bando di gara per

Paf damento dei lavori di che trattasi, giuste fatture n. SO0l497 del 25/03/2009
dell°importo di € 5.140,80 emessa dalla PUBLIKOMPASS S.p.A., e n. 693 del
28/03/2009 del1'importo di € 596,40 emessa dal QUOTIDIANO DI SICILIA;

RILEVATO che la somma complessiva di € 18.523,38 risulta coerente con i requisiti di ammissibilità
previsti dai regolamenti comunitari e dal D.P.R. 3 ottobre 2008 , n. 196, nonché con gli
orientamenti - di cui all°art. 56 del Regolamento CE n. 1086/2006 - per la chiusura del ciclo
di programmazione, in quanto riferita esclusivamente a rimborsi per spesa erogata dall°Istituto
Bene ciario entro il 31/12/2015; _

RILEVATO che ricorrono le condizioni per procedere alla liquidazione del complessivo importo di
€18.523,38 a valere sul1°impegno assunto con il D.D.G. n. 0504/11 del 23/03/2011 sul
capitolo 812414 del bilancio della Regione per l°esercizio nanziario 2011;

DECRETA
Art. 1 Si prende atto della documentazione trasmessa dell” Azienda Ospedaliera per l°Emergenza

Cannizzaro di Catania e si dispone, in favore della medesima, a valere sull'impegno assunto
il D.D.G. n. 0504/11 del 23/03/2011 sul capitolo 812414 del Bilancio della Regione Siciliana
per l°esercizio finanziario 2011, per Pintervento relativo a “Lavori di ristrutturazione per
1°Unità Operativa di Terapia Intensiva Neonatale”, CUP C63B08000290002 e CIG

2



0274296437, la liquidazione della somma complessiva di € 18.523,38, di cui € 12.786,18 per
competenze tecniche spettanti al personale tecnico-amministrativo del settore tecnico
aziendale € 5.737,20 per spese di pubblicazione avviso di gara, mediante l°emissione di n. 1
mandato informatico di pari importo.

Art.3 Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del Procedimento di pubblicazione dei
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell°assolvimento dell°obbligo di pubblicazione on line.

Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale Salute per il visto di competenza.

1 4 NW. 2016Palermo li,
Il Dirigente a 1 ervizio

Arch. M. ìíajs ƒ Currò
Il Funzionario Direttivo KJ
Dott.ss driana Polizzi

Gg'77 Z/trae
.-'o§\'ši'«ti“ . .fà42° -'-'~.~\l`l*.'Ãff*/È`?;f.'-›.:'-'_r"\;:›'«'”ì.._;-;1;:`1"

-~»

H...I

*MSor\`\'\___/

3


